1

关于城北乡“百县千镇万村高质量发展工程”

指挥部和指挥办主要职责、组织架构和

组成人员的通知

各村委会（城北农场）、乡直相关单位及各办公室:

为深入贯彻落实省、市、县关于实施“百县千镇万村高质量

发展工程”（以下简称“百千万工程”）促进城乡区域协调发展

工作的部署要求，推动我乡跨越式、高质量发展，进一步健全和

完善相关工作的组织体系和工作机制，确保我乡相关工作高效统

筹、顺畅运转、快速落实，结合我乡实际和工作需要，现将城北

乡“百县千镇万村高质量发展工程”指挥部和下设办公室（以下

简称乡指挥办）主要职责、组织架构和组成人员明确如下。

一、指挥部主要职责和组织架构

（一）乡指挥部主要职责

城发〔2023〕7 号

中共城北乡委员会

城北乡人民政府 文件

2

贯彻落实省市县实施“百县千镇万村高质量发展工程”的决

策部署和总体规划，根据上级和乡党委、政府工作要求，统筹推

进“百县千镇万村高质量发展工程”重大工作、重要任务、重点

项目等，组织研究并协调解决重大问题，检查监督相关任务落实，

完成乡党委、政府交办的其他任务。

（二）组织架构

乡指挥部总指挥由乡党委书记兼任，第一副总指挥由乡长兼

任，常务副总指挥由乡党委副书记兼任，副总指挥由各班子成员

兼任。成员部门（单位）包括党政综合办、人大办、党建工作办、

公共服务办、综合治理办、综合行政执法办、经济发展办、规划

建设办、应急管理办、农业农村办、纪检监察办、乡妇联、乡团

委、城北派出所、城北市场监管所、城北司法所、城北财政所等。

乡指挥部下设办公室，办公室设在党政综合办。

二、指挥办主要职责和组织架构

（一）乡指挥办主要职责

定期会商分析我乡“百千万工程”工作情况，研究确定推进

工作的措施；统筹协调、指导和帮助各办、各相关单位落实各项

工作措施，组织对相关工作落实情况进行研判、督导和检查；落

实县指挥部及领导部署的工作任务。

（二）乡指挥办组织架构

主 任：周 铭 城北乡党委副书记

第一副主任：符恩瑞 城北乡党委委员

3

常务副主任：钟学书 城北乡副乡长

副 主 任：颜永胜 城北乡人大主席

赖松庆 城北乡党委副书记、驻镇帮镇扶村

工作队队长

张德恳 城北乡党委副书记

陈瑜璀 城北乡党委委员、副乡长

余 晶 城北乡党委委员

陈开迎 城北乡党委委员、武装部长

潘康能 城北乡党委委员、城北派出所所长

吴文斗 城北乡人大副主席

张流江 城北乡副乡长

符耀文 城北乡副乡长

乡指挥办下设 3 个工作组，分别为领域工作组、文秘信息宣

传组、督查考核组。

1.领域工作组

根据领域不同，分为 4 个工作小组：

（1）乡域经济专班小组

组 长：符耀文 城北乡副乡长

副组长：吴海荣 经济发展办主任

成 员：刘华珍 经济发展办办事员

骆 雍 经济发展办办事员

陈碧玉 经济发展办办事员

（2）城镇建设专班小组

4

组 长：吴文斗 城北乡人大副主席

副组长：吴堪章 规划建设办主任、三级主任科员

成 员：符 斌 规划建设办副主任、四级主任科员

何滢如 规划建设办科员

邹琼丽 规划建设办科员

（3）乡村振兴专班小组

组 长：钟学书 城北乡副乡长

副组长：杨小丹 农业农村办负责人

成 员：陈允杰 农业农村办科员

林 碧 农业农村办办事员

（4）信息化建设专班小组

组 长：张流江 城北乡副乡长

副组长：符培飞 公共服务办主任

成 员：郑凤连 公共服务办办事员

何小梨 公共服务办办事员

赵彩珠 公共服务办办事员

黄彩凤 公共服务办办事员

2.文秘信息宣传组

（1）主要职责。统筹协调乡指挥办内部日常事务工作；办理

省市县指挥部、省市县指挥部办公室以及我乡各工作组、单位相关

文电；汇编各工作组、单位工作制度；督促各工作组、单位规范报

文程序；组织筹备全乡性相关工作会议和专题会议；起草相关会议

5

乡领导讲话稿；起草、印发相关会议纪要、议定事项、交办事项等；

办理乡指挥部及乡指挥办各类专报信息；组织协调有关工作组、单

位向县报送我乡材料，组织编发乡指挥部及乡指挥办动态信息、典

型经验做法信息；组织编发和上报我乡相关工作信息；做好省市县

及乡领导有关批示转办跟踪和督促落实；及时梳理汇总各工作组、

单位工作落实情况；组织协调有关工作组、单位报送县及乡领导相

关批示、议定事项落实情况；汇总相关工作组、单位向乡指挥部及

乡指挥办提出的工作建议或反馈问题；负责乡指挥部及乡指挥办工

作会议综合汇报材料起草；指导各工作组、单位做好相关档案管理、

文件汇编和保密提醒工作；按时完成乡指挥部及乡指挥办领导安排

的工作任务。

（2）组成人员

组 长：符恩瑞 城北乡党委委员

副组长：梁绍柏 党政综合办主任

成 员：王紫权 党建工作办主任

余白云 团委书记

陈婷婷 党建工作办科员

陈丽莎 党政综合办科员

3.督查考核组

（1）主要职责

做好对各部门、各村、乡农场贯彻落实省市县相关工作具体

安排的督查；做好有关工作问题线索转办核查；落实乡交办的重

6

点实地督查任务；根据有关要求，对工作中存在的失职失责问题

进行调查，依规依纪依法对履行职责不力、失职失责的领导干部

和相关责任人员进行追责问责；及时整治全看好相关工作中的形

式主义、官僚主义；按时完成乡指挥部及乡指挥办领导安排的工

作任务。

（2）组成人员

谭德庆 城北乡党委委员、纪委书记

苏志聪 纪检监察办主任

陈锦秀 纪检监察办三级主任科员

陈婷婷 党建工作办科员

乡指挥办及工作组组成人员根据实际需要适时进行增补。乡

党建办负责牵头统筹、组织和抽调相关人员参与具体工作。

中共徐闻县城北乡委员会 徐闻县城北乡人民政府

2023 年 5 月 26 日

	     乡指挥部下设办公室，办公室设在党政综合办。
	何滢如 规划建设办科员